σπῆρ καὶ ἐν ᾧ χερσὶν ὄξωσθῆναι ἐν τῇ ὥρᾳ ἐς χειμῶνα, ἢ  
καταπλαγῆται περὶ ἀδοκίτω, κατελύσαι αὐτὸν πλοῦν,  
ἄλλως τε καὶ τὸ ἐμπειροτάτου ἢ ἡ στρατηγῶν (ὡς ἐγὼ ἀκούω)  
ἀκοντος ἠγροῦν, καὶ ἀσπιδίου αὐτὸν παρῶσαν λαβόντος  
εἰπὲ ἀξίον ἔχειν ἀπὸ ἡμῶν ὁφείη. ἀγέλοιμεθα δὲ αὐτὸν  
οἶδ' ὅτι ὅτι τὸ πλεον. ἢ ἢ δὲ αὐτῶν παρῶσαν ἔλεγε με-  
να καὶ αὐτὸν γινώσκω ἴστανται, καὶ τοῖς παρῶσαν χειροῦνται, ἢ  
τοῖς γὰρ ὅτι χειροῦνται παρῶσαν ὅτι ἀμυνοῦνται, μάλ-  
λον περὶ ὄξωσθαι, ἴστανται ἠγροῦν. ὅτι αὐτὸν νῦν Ἀ-  
θῆναισι παρῶσαν ἐπέρχονται γὰρ ἡμῶν ὡς ἐν ἀμυνοῦνται

νοῖς· δικαίως κατεγκρίτως ὅτι αὐτὸν ἢ μὲν Λακεδαιμο-  
νίων ἐφείρομεν. εἰ δ' ἴδωμεν κατὰ γινώσκω ὄξωσθαι,  
περὶ ἀδοκίτω μάλλον αὐτὸν καταπλαγῆται ἢ τῇ ἀπὸ τῶ ἀλη-  
θοῦς ἀνάμει. πείθεσθε οὖν, μάλιστα μὲν τοῦ παρῶσαν  
τες, εἰ δὲ μὴ, ὅτι παρῶσαν ἔλλα ἐς τὸν πόλεμον ἐπιμάχων  
καὶ παρῶσαν πᾶσι, τὸ μὲν κατεφροῦνται τοῖς ὄξωσθαι ἐν  
ἢ ἔργων τῇ ἀλλῆ δεικνύσθαι, τὸ δ' ἢ δὲ καὶ μετὰ φέβου  
καρῶσαν ἀσφαλῆσαι τοῖς νομίσανται ὡς ὄξωσθαι  
παρῶσαν, χερσὶν ταῦτα αὐτὸν συμβῶσαι. οἱ δ' αὐτῶν καὶ ἐπὶ  
χοῖ), καὶ ἐν πλεῶν οἶδ' ὅτι ἢ δὲ εἰσὶ, καὶ ὅσον οὐπω παρῶσαν

E ADEM LATINE, EX INTERPRETA-  
tione Laurentii Vallæ, ab Henrico Stephano  
aliquot in locis recognita.

**I**ncredibilia quidem, quemadmodum alii nonnulli, videbor & ego forsitã apud vos dicere, classẽm contra nos utique venire. Nec me præterit, quæ supra fidem sunt, quæ ea narrant nuntiãntve, eos non modò nõ persuadere, verum etiã videri dementes. Sed nõ deterritus idcirco desinam, quum reip. periculum impendat: quòd persuasum habeam aliquid me exploratius afferre quàm quemvis alium. Atheniẽses enim in nos (id quod vehementer admiramini) cum ingenti exercitu veniunt, tum nauali, tum pedestri, prætextu quidem Egestanorum societatis, ac Leontinos domũ reducendi, re autem vera, Siciliæ auiditate, & in primis vrbis nostræ: existimãtes, si hac vrbe potiantur, facillẽ se cæteris potituros. Itaque eis, tanquam propediẽ applicaturis, considerate quẽ admodum ex præsentibus copiis pulcherrimẽ resistatis, nec velitis contemnendo hostem, impræparati deprehendi, nec rem non credendo, omnia ducere omittẽda. Quòd sicut non incredibilia videntur hæc, is nolim vel audaciam eorum, vel copias reformidẽt. Neque enim magis lædere nos quàm lædi à nobis poterunt: & quòd magna cum classe veniunt, id non inutile nobis est, imò adeo vtilius, multoque melius & erga alios Siciliẽses, quippe qui metu illorum malent à nobis stare. Ac certẽ siue superauerimus istos, siue infecto, quòd optant, negotio reiecerimus, (non enim vereor ne consequantur quòd expectant) præclarissimi facinoris gloria nobis continget. id quòd (vt mea fert opinio) sperare debemus. Etenim paucis classibus seu Græcorum seu barbarorum, utique procul à domo profectis, rectẽ successit. Nam neque numero superant eos qui vrbem & loca finitima habitant, contra quos veniunt, vndique in vnum se præ timore congregantes: & si penuria rerum necessariarum in alieno solo malè rem gerant, quanuis cladem magna ex parte ipsimet sibi inuexerint, tamen *victorie* famam relinquũt iis quibus arma intulerant insidiãque fuerant. Qua ratione isti ipsi Atheniẽses celebres facti sunt, quum Medus, tanquam qui contra Athenas iret, plerunque iniquitate fortunæ malè pugnasset. Cui simile quiddam nobis euenturum non est desperandum. Quo magis audacter & quæ hinc opus sunt præparemus, & ad Siculos mittendo, alios firmiores reddamus, aliorum societatem amicitiamque contrahere tentemus. In reliquam quoque Siciliam mittamus, ostendentes commune hoc periculum esse: neque ad hos tantum, sed etiam in Italiã, vt aut nobis in bello socii sint, aut ne recipiant Atheniẽses. Neque eò solùm, sed & Carthaginem mittere, satius mihi esse videtur. non enim fide carebit hoc apud illos, assiduo in metu agentes, nequando aduersus vrbem suam veniant Atheniẽses. Itaque rati fortasse si hæc deseruerint, se futuros calamitatis participes, volent aut clam, aut palãm, aut alio quouis pacto nobis opitulari. Et certẽ possunt vel maximẽ omnium qui nunc *rerum potiuntur*, si velint: quippe qui plurimũ auri argentique possideant, vnde & bellum & cætera commodè administrantur. Mittamus præterea Lacedæmona ac Corinthum oratum vt huc properè mittant auxilia, & illic in Atheniẽses bellum moueant. Quòdque ego in primis opportunum arbitror, etsi vos, vt pote iam pridem desides, minimẽ ei acquiescetis, tamẽ à me dicetur. Si enim voluerimus vniverũ Siciliẽses, sin minus, maxima pars, deductis cunctis nauibus cum duorum mensium cibariis occurrere Atheniẽsibus ad Tarentum & ad Iapygiã pro-